jus

ius ergo eum puniendi habet. E. g. Si Szydlovius blasphemia afficeretur a suo filio; nonne illa blasphemia ipsum afficeret? si afficeret, ipse sibi contrarius est. Si negaverit, poenas ferat filius, quod non quævis scommata in patrem suum evomat, immo & vitam ipsi adimatur, cum patrem non afficiat! Pergit ad huc: *DEUS simpliciter ad omne extra est exlex*, ut statuunt Scholaftici. Resp. 1. Ego autem scire aveo, quomodo justitia divina *punitiva*, quæ se ad extra habet, possit consistere cum dictis hisce? quia non potest non de peccatis supplicium sumere. 2. Concedimus DEUM esse exlegem, vocabulo *legis accepto formaliter, quatenus est regula homini fixa*, non tamen est exlex *objective*, ut oppositum aut facere possit, ut non credat se esse infinitum, aut aliis illud mandet. Iterum excipit Calvinista: *DEUM sepe mandare, quod non vult, ut patet exemplo Isaaci immolandi.* Resp. Propè dixerim Szydlovium parcere veritati, dum DEUM dicit mandare, quæ fieri non velit, quod falso superstructum est fundamento distinctiouis, quam tradunt Calviniani, inter voluntatem signi & beneplaciti: De Isaaco vide infra.

ART. 3.

S. 12. Ex discursu cuiusdam viri inter doctos non infimi commatis, hujusmodi colligere

gere possum Argumentum : Si omnium bo-
 narum & malarum actionum regula & norma
 sit lex DEI, adeo ut honestas omnis, & turpi-
 tudo, quae sunt affectiones moralitatis,
 nulla ratione intelligi possunt absque lege, se-
 quitur, nihil esse malum, nisi prohibitum, ni-
 bil bonum, nisi lege praceptum; adeoque bonita-
 tem & maliciam actionum moralium non su-
 spendi, nisi a sola lege, & consequenter volun-
 tate DEI liberrima. Atq[ue] prius est verum & post-
 Prius probatur: quia nisi revelaret nobis DEUS,
 quid velit pro peccato habere, nesciremus, nec
 peccaremus, quia non peccatur nisi contra le-
 gem, etaque non natura necessitate, sed liber-
 rimè a DEO latam: tolle enim legem & statim
 pones indifferentiam actionum. 2. Dicit: Et
 sane qui extra impositionem divinam morali-
 zatis actionum humanarum aeternam aliquam
 statuunt legem, nihil aliud mihi videntur a-
 gere, quam ut DEO adjungant principium alii
 quod coeterum extrinsecum, quod ipse in af-
 signandis rerū formis sequi necessarium habuerit.
 Sed nos Resp. ad prius 1. Ad probationem,
 concedendo hac ratione hominem non potu-
 isse scire, quid rectum vel iecus esset. 3. Negan-
 do, mox tolli omnem rectitudinem, vel diffe-
 rentiam honesti & turpis. Hinc ergo 3 Di-
 stingendum putamus inter principium radi-
 calis